

З БОБРИНЦЯ МАЙСТРИ-ОРАЧИ!

На полі Васильківського СПТУ № 4 Дніпропетровської області закінчився V республіканський конкурс молодих механізаторів — учнів сільських професійних технічних училищ. Честь Кіровоградщини захищали на цих змаганнях вихованці Бобринецького СПТУ № 2 Тетяна Сергієнко, Віктор Лагонда та Віталій Рева з Олександрійського СПТУ № 1.

Учні Бобринецького СПТУ № 2 у різні роки успішно виступали на змаганнях орачів. Минулого року призером республіканського конкурсу стала Наталя Ковальчук, а раніше чемпіоном країни серед молодих орачів була Тамара Поліщук. Неодноразовий призер обласних та республіканських змагань — випускниця училища Алла Кривенко. Тетяна Сергієнко не підвела своїх товаришів. Продемонструвавши ви-

соку майстерність, вона виборола друге місце у змаганні. Дівчину нагороджено срібною медаллю та Дипломом другого ступеня ЦК ЛКСМ України.

На фото: справа — призери конкурсу (зліва направо) Тетяна СЕРГІЄНКО, Ольга ВЕРЕШАГІНА (Дніпропетровське СПТУ № 7) та Лідія МАГДІЧ із СПТУ № 6 міста Слов'янська; вліз — бадуть змагання молодих орачів.

Фото В. ШЕХОВЦОВА.



ПРИКЛАД УСІМ ЗЕМЛЕРОБАМ КРАЇНИ

Передові механізатори сільського господарства країни звернулися до Генерального секретаря ЦК КПРС товариша Л. І. Брежнєва з листом, у якому вони діляться своїми думками про наступне збирання, про те, як краще організувати роботу на цьому відповідальному етапі боротьби за врожай, успішно виконати плани і зобов'язання по виробництву і заготівлях зерна, бавовни, цукрових буряків, соняшнику, овочів, картоплі, інших культур.

Товариш Л. І. Брежнєв у своєму листі механізаторам сільського господарства тт. Гіталову О. В., Клепикову М. І., Ахуновій Т., Бочкарьову М. В., Вороніну В. М., Переверзеві Н. В., Пономаренку Б. А., Доненбаєвій К. Б., Пронюшкіну М. Б., Іванцю О. І., Савинову В. Д. і Ваньковичу Р. Л. відзначає велику мобілізуючу роль чудового руху сільських механізаторів за досягнення найвищої продуктивності праці, за максимальне використання технічних можливостей машин.

Зібрати врожай у найкращі строки і без втрат, провести всі інші сільськогосподарські роботи з високою якістю, підкреслює товариш Л. І. Брежнєв, — це важливе народногосподарське завдання, воно вимагає великої організаторської і політичної роботи. Я впевнений, що партійні організації республік, країв і областей, районів, колгоспів і радгоспів з належною увагою поставляться до висловлених у вашому листі дуже цінних міркувань і зроблять усе, щоб ці добрі поради дійшли до серця кожного трудівника, допомогли йому піднятися у своїй майстерності, зробити свій особистий вклад у успішне виконання завдань по розвитку сільського господарства.

Генеральний секретар ЦК КПРС побажав усім сільським трудівникам, усім, хто має докласти багато сил і зусиль, щоб виростити і зібрати врожай, великих успіхів, нових звершень.

Лист товариша Л. І. Брежнєва і лист групи передових механізаторів публікуються в центральних, республіканських, крайових і обласних газетах.

(ТАРС).

Рік видання XVII
№ 76 [2174].



12 ЧЕРВНЯ

Ціна 2 коп.
1976 р.

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАТЕСЯ!



ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 1939 РОКУ

НАШІ ПІДПИСИ— ЗА МИР

Кіровоградський завод радіовиробів молодий. За традицією нові підприємства будує молодь, і перша продукція виходить з-під її рук. Продовжуючи співзвуччя, можна сказати, що і продукція з заводського конвеєра сходиться нова, що її не виробляє жоден радіозавод країни: пересувні телевізійні відеозаписуючі станції і двокамерні апарати кольорового телебачення. Напевне, читачеві знайома передача Центрального телебачення «Від усієї душі». А проводити її з різних міст і сіл країни допомагає ПВС, що змонтована в Кіровограді.

Коллектив підприємства тепло сприйняв повідомлення про звернення Президії Всесвітньої Ради Миру до народів світу. Хтось із ветеранів почав розповідати про першу Стокгольмську відозву за мир, яку підписували 25 років тому. За цей час міжнародні сили добились значних успіхів.

Мітинг, присвячений збиранню підписів під новою Стокгольмською відозвою Всесвітньої Ради Миру про припинення гонки озброєнь, за роззброєння, відбувся в шостому цеху. Під час обідньої перерви десятки робітників, службовців, інженерів заповнили просторе приміщення.

Голова цехового комітету профспілки А. Ф. Петренко зачитує текст Стокгольмської відозви. Потім слово бере заступник начальника цеху, ве-

теран Великої Вітчизняної війни Є. А. Абашин.

— Наша партія, — говорить він, — проводить послідовну ленінську політику, спрямовану на утвердження миру на землі. Це дуже приємно для мене. Ми, ветерани війни, з власного досвіду знаємо, що війна — то велике горе. Сьогодні з великою радістю ставлю свій підпис під Стокгольмською відозвою і закликаю всіх наслідувати мій приклад.

Від імені комсомольців і молоді виступає слюсар-складальник Василь Гретченко.

— Переважна більшість присутніх, — говорить комсомолец, — знають про страхоту війни лише з розповідей батьків. І ми не бажемо, щоб у наше життя втручалася війна. Ми хочемо миру і гордимось тим, що живемо в країні, народ якої завжди стояв і стоїть в авангарді борців за мир. Ми гордимось тим, що наша Комуністична партія з року в рік докладає максимум зусиль для збереження миру в усьому світі.

Я повністю підтримую мудру ленінську політику партії і ставлю свій підпис під Стокгольмською відозвою про припинення гонки озброєнь, за роззброєння.

Схвильовано звучать голоси молоді, один за одним лягають підписи на аркуш з текстом відозви.

Закінчився мітинг, а незабаром знов почалася робота. Тривали випробування пересувної телевізійної відеозаписуючої станції, яку виготовлено на замовлення Бакинського телецентру, у звичному ритмі рухався конвеєр, словом, продовжувався звичайний трудовий день. Мирний день заводу.

В. ШАРИКОВ.

ЗБОРИ ПАРТІЙНО-ГОСПОДАРСЬКОГО АКТИВУ

Відбулися збори партійно-господарського активу області, на яких обговорено питання «Про завдання партійних організацій, радянських і господарських органів по дальшому розвитку тваринництва, виробництва і заготівлях кормів у світлі вимог XXV з'їзду КПРС і XXV з'їзду Компартії України».

З доповіддю виступив перший секретар обкому партії М. М. Кобилячак. В обговоренні доповіді взяли участь А. Т. Мовчан — перший секретар Добровеличківського райкому партії, Т. Г. Шевченко — голова колгоспу «Шлях Леніна» Онурівського району, М. І. Грабовий — перший секретар Новомиргородського райкому партії, М. К. Лопушанська — головний зоотехнік колгоспу імені Карла Маркса Ульяновського району, В. С. Ключ — начальник обласного управління сільського

господарства, Т. Ф. Наута — голова виконкому Новоархангельської районної Ради депутатів трудящих, Г. І. Степовий — директор Кіровоградського виробничо-аграрного об'єднання цукрової промисловості, П. Г. Кляцька — бригадир тваринницької ферми радгоспу імені Карла Маркса Долинського району, С. С. Ліновиченко — перший секретар Ленінського райкому партії м. Кіровограда, А. Д. Антоноук — головний агроном радгоспу «П'ятихатський» Петрівського району, О. Р. Ревук — керуючий Кіровоградським районним об'єднанням «Сільгосптехніки».

Із заключним словом виступив М. М. Кобилячак.

Збори прийняли відповідну резолюцію.

В роботі зборів партійно-господарського активу області взяв участь інструктор ЦК Компартії України П. П. Достосвський.

БЕРЕГТИ ЗЕМЛЮ

Рада Міністрів СРСР прийняла постанову «Про рекультивацію земель, збереження і раціональне використання родючого шару ґрунту при розробці родовищ корисних копалин і торфу, проведенні геолого-розвідувальних, будівельних та інших робіт».

Постановою встановлюється, що підприємства, організації та установи, які провадять роботи, зв'язані з порушенням ґрунтового покриття на наданих їм у користування сільськогосподарських землях або лісових угоддях, зобов'язані після того, як відпаде потреба в цих землях, за свій рахунок привертати їх у стан, придатний для використання в сільському, лісовому або рибному господарстві.

(ТАРС).

Ремі

ПРИХОДЬТЕ ЗІ СВОЄЮ ПОДУШКОЮ...

© ЧИ ВСТИГНУТЬ ВІДПОЧИТИ ДІТИ В СОЗОНІВЦІ, КРУПСЬКОМУ, НОВООЛЕКСАНДРІВЦІ

Класні кімнати ще сповнювалися дитячим гомоном, ще вистукувала крейда по блискучій дошці, залишаючи після себе довге алгебраїчне рівняння, дівчатка ще тільки мріяли замінити чорні повсякденні фартушки і формені плаття легкими барвистими сукнями, та думки кожного все частіше й частіше забігали наперед, блукали десь стежками улюбленого місця відпочинку. Канікули! Про них мріяли всі. Найдовші, найсонячніші, вони, звичайно, повинні бути й найцікавішими. Їх чекали, до них готувалися. І не тільки ті, хто відпочиватиме. Завдовго до початку літа дитячі канікули стали головною турботою дорослих. Бо саме їм належало піклуватися про те, щоб відпочинком школярів був справжнім. І це — цілком закономірно.

Як організувати життя в піонерському таборі, щоб учні відпочили, поздоровішали, навчилися чогось нового? Це питання хвилювало багатьох. Ще в квітні бюро обкому комсомолу затвердило обласний штаб по проведенню літнього оздоровлення, заходи, план роботи. Відомо, як багато залежить, чи буде в таборі цікаво, від людини, котра поведе школярів піонерськими стежками, стане для них першим другом і засилувацем усіх малих і великих справ. Тому-то величезну увагу приділили питанню добору кадрів піонервожатих для роботи

з учнями влітку. Їх і начальників таборів скликали на щотижневий семінар. Там їх учили планувати свою роботу, знайомили з «Календарем піонерського літа», рекомендаціями ЦК ВЛКСМ, з кращим досвідом попередніх років. Здавалося б, усе готове, можна сказати: «Приходьте, піонери, в табори! Вас чекає змістовний відпочинок».

І вони прийшли. В Кіровоградському районі при двадцяти двох школах організовано піонерські табори з цілодобовим перебуванням учнів, при чотирнадцяти — діють піонерські майданчики. Крім цього, для старшокласників є десять таборів праці і відпочинку.

Взагалі, нам було запропоновано оздоровити 3130 школярів, — пояснює секретар-завідуюча відділом учнівської молоді Кіровоградського райкому комсомолу Олена Снігур. — Та ми вирішили не обмежуватись цим. Тож у пришкольніх таборах і на піонерських майданчиках протягом двох змін відпочине 3779 учнів.

У день відкриття таборів до шкіл прийшли не всі ці учні. Прийшли ті, хто мав відпочивати в першу зміну. Та багатьох чекало розчарування: у вісімнадцяти школах відкриття не відбулося.

— Затримка не з нашої ви-

ни, — Олена Снігур у цьому переконана. — Відкрити табори не дозволила санепідемстанція.

Спраді ж бо, чи винен райком комсомолу, наприклад, у тому, що в Созонівській, Крупській та Новоолександрівській школах немає звичайних подушок? Про це повинні були подбати директори шкіл та керівники місцевих колгоспів.

А тепер — трохи історії. Минулого року відкриття табору в Созонівській восьмирічній школі теж було затримано. І причина не нова: все та ж відсутність подушок. Вихід знайшли: дехто приносив їх з дому, декому робили їх із зайвих ковдр. Тоді це хвилювало багатьох. Не раз зверталися до шефів — працівників обласної сільськогосподарської дослідної станції. Та минуло літо, і про табір забули... Не згадували про нього протягом року керівники дослідної станції, не згадувала й комсомольська організація. Чи ж слід, на думку шефів, робити проблему з якихось подушок? Те, що на день відкриття табору до школи не було доставлено навіть необхідної кількості ліжок, не дуже хвилювало й комсомольців («Попереду ці-

лих три місяці, ще встигнуть діти відпочити...»).

У Созонівці, можливо, пізніше, та все ж відпочинуть. А ось у таборі Оситнязької середньої школи замість запропонованих ста чоловік, цілодобово перебувати зможуть тільки шістьдесят. І комсомольців колгоспу імені Фрунзе не хвилює доля тих сорока школярів.

У НАС сьогодні — день веселої майстерні, — сповістили радо малюки в Аджамській середній школі № 1.

Тим, хто відпочиває в цьому таборі, веселими видаються, напевно, всі дні. Бо тут — справжня турбота про дітей. У день відкриття серед мешканців табору розносять середмісячівку «Анкети першого дня». Всім запропонували відповісти на такі запитання: «Що б ти хотів бачити в таборі?», «Твоя улюблена страва?», «Що ти вмієш робити?», «Чого хочеш навчитися?». З радістю потім помічали малюки на столах улюблені ласощі, із задоволенням розлучували нові ігри. Директор школи Микола Матвійович Шенц, піонервожата Алла Пипенко, всі анкетувальні адресували слова подяки працівникам Аджамського Будинку піонерів — директорів В. В. Антонович, масовиків Л. В. Ємєць, методистів І. В. Федоренко. Саме вони розробили кілька методичних рекомендацій, їх потім розіслали в усі табори. На базі цього Будинку піонерів було проведено районний семінар піонерських вожатих у період підготовки до оздоровлення школярів.

Літо ще тільки почалося. По-

переді — два з половиною місяці веселих стартів, цікавих подорожей, захоплюючих екскурсій. І діти можуть устигнути відпочити, якщо дорослі будуть уважнішими до них. Ще не пізно Кіровоградському райкомові комсомолу поставити на контроль питання оздоровлення школярів. Бо в планах засідань бюро райкому на літній період поки що немає жодного пункту про літній відпочинок учнівської молоді. І тільки в серпні на засіданні районної ради Всесоюзної піонерської організації імені В. І. Леніна слухатимуть питання про підсумки (!) літнього оздоровлення в двох школах — середній Володимирівській та восьмирічній Могутиєвській. Не змогли в комітеті відшукати й постанови бюро про затвердження заходів райкому, що стосуються роботи піонерських таборів. Тож треба поспішати. Бо тільки при максимальній увазі з боку райкому комсомолу такі неконкретні пункти планів, як «активізувати роботу юних дзержинців, роботу предметних гуртків і гуртків художньої самодіяльності», зможуть вилитись у справді цікаві справи піонерського літа.

Рейдова бригада: К. ЧИ-НАБЕКОВА — інструктор обкому комсомолу, В. ПИ-САРЕНКО — член Кіровоградського міського комсомолу, Н. ПАСТУШЕНКО — спецкор «Молодого комунара».

КЛУБ „ПОДРУЖКА“



Затишна світлиця, ародані дівчата в українському убранні співають народну пісню. А метли руки зайняті вишиванням. Ріптом примовкли, прислухалися і понеслися: хлопці йдуть. Гамірно, бадьоро заходять до хати гурт наробків. Жарту, дотепи, сміх.

Ця колоритна картина — лише фрагмент «Українських вечорниць», які планував клуб «Подружка» Кіровоградської швейної фабрики. Дівчата живуть у гуртожитку. Ще чотири роки тому вони вирішили організувати своє дозвілля по-справжньому, небуденно. Тоді ж, 1972 року, й народилася «Подружка». Така Ярица, голова клубу, разом з обраною радою готують вечори, дискусії, творчі зустрічі з поетами і митцями. Складають і обговорюють з Наталією Хорошенко, секретарем комітету комсомолу швейної фабрики, цікаві, оригінальні сценарії. А скільки гостей буває! І завжди всі задоволені — червонозорівці чи працівники бібліотек, робітники заводу радіоприборів чи вояки місцевого гарнізону. Тематика вечорів різноманітна і, головне, насичена багатим змістом — тим-то й приваблює молодь діяльність клубу «Подружка».

А цієї Молодці дівчата, вміють славно працювати, вміють і веселитися!...

Фото І. КОРЗУНА.

Цими днями відбувся дводенний науково-практичний семінар керівників районних секцій етнографії, фольклору, літератури, мови і писемності обласної організації Товариства охорони пам'яток історії та культури. Семінар було присвячено питанням підготовки до наступного ювілею професійного українського театру.

На практичному занят-

Готуючись до ювілею

ті, що відбулося в Кіровограді, крім науковців та краєзнавців області, виступили також гості із Києва — завідувачий кафедрою театрознавства інституту театрального мистецтва імені Карпенка-Карого кандидат мистецтвознавства Ю. М. Бо-бошко, доктор філологіч-

них наук, професор Одеського університету А. В. Недзвідський, заслужений працівник культури УРСР А. Ю. Тобілевич.

Другого дня члени семінару відвідали хутір Надія та меморіальні місця корифеїв українського театру в Бобринці.

— так називалася репліка, вміщена в одному з випусків «П'ятого колеса» («МК» № 49 за 24 квітня). В ній йшлося про порушення розпорядку робочого дня працівниками Кіровоградського ательє індивідуального пошиття № 3.

Як повідомив редакцію директор фабрики «Індпошиття» О. Б. Дрибін, репліка обговорена на зборах колективу ательє № 3 та колективу фабрики. Критику визнано правильною. Вищим працівникам суворо вказано.

Сьогодні під традиційною рубрикою ми відповідаємо численним авторам, чий листи починаються словами: «Хочу стати працівником прилавка». Їхні запитання ми адресували заступникові директора Кіровоградського технікуму радянської торгівлі по навчальній частині заслуженому вчителю УРСР М. Ф. ЛИСИЦІ.

Пропонуємо запис його розмови з кореспондентом газети.

Що там, за вітриною?

У розширене вікно вливається густий солодкий запах весняного цвіту, шумолисті краєві каштанів. Вулиця з кабінету завуча видається тихою тіннестою річкою з голубим асфальтовим дном і м'якими оксамитовими берегами, біля якої, непає на тихому причалі, — триповерховий корпус технікуму. Спокій...

— У вас завжди така тиша?
— Що ви! Тільки влітку. А коли з'їжджаються учні з практики і починаються заняття — сміх вихованців, що вийшли на перерву, чути далеко на вулицю. Народ у нас веселий, голосистий...
— Микола Федорович, це вже котра весна вашого навчального закладу?

— Дев'ята. 1967 року технікум радянської торгівлі відкрився, 1970-го випустив перших товарознавців і техніків-технологів громадського харчування.

— Чимало читачів питають, чи кожний може стати працівником прилавка, закінчивши технікум. Адже вимоги у приймальних комісії одні, у життя — трохи інші...

— Приймаємо ми осіб віком до тридцяти років. На відділення технології приготування їжі — з освітою за вісім класів (навчаються три з половиною роки). Спеціальностей товарознавців продовольчих і промислових товарів можуть набувати ті, хто має освіту за 8 і 10 класів (строк навчання відповідно — три і два роки).

Та, я розумію, читачів цікавить трохи інше: що треба мати абітурієнтові, як то кажуть, за душею, аби, закінчивши технікум, стати хорошим працівником прилавка? Чи не так?

— Саме це.

— Давайте переглянемо ці листи. Вони від наших випускників, котрі працюють у Києві, Кременчуці, Севастополі, Сургуті, Євпаторії — в різних кутках нашої країни. Ось один з листів. «Працюю в кондитерському цеху. Робота нам подобається. І я дуже задоволений — на свято за сумлінну працю нам оголошили подяку», — пише Олена Тоток та Оля Ткачук з Одеси. А це — характеристика на випускницю технікуму 1974 року Ніну Кондрусеву, яка працює нині у Світловодському комбінаті громадського харчування. «Працелюбна, акуратна у ставленні до службових обов'язків, усі доручення виконує добросовісно. Бере активну участь у громадському житті, її обрали членом комітету

наших випускників працює за вибраною спеціальністю. Що мали вони, ці зрілі нині працівники прилавка, коли були «зеленими вступниками? Любов до майбутньої професії, добрі знання, працелюбність, дисциплінованість. Вони розуміли потребу в навчанні. Немало важили й витримували (це не так просто, до речі, вистояти вісім годин за прилавком), зосередженість, уважність (у магазині доводиться мати справу з одиницями точного виміру — грішми, грамами, сантиметрами). І ще одне — доброзичливість. Продавець — це не просто людина, яка збирає, пропонує товар і забирає за нього гроші. Сьогодні він повинен бути людиною, яка вміє подарувати відвідувачеві гарний настрій. Чи то вибравши костюм до лиця, чи то оформивши подарунок на іменини, чи то порадивши відірзати на плаття».

— Що являє собою навчання у вашому закладі?

— Матеріально-технічна база технікуму дозволяє проводити заняття за кабінетною системою. Наші актовий і спортивний зали, бібліотека, 18 кабінетів та аудиторій обладнані відповідно до вимог сьогодинішнього дня. Заглянемо хоча б у кабінет організації торгівлі. Він має вигляд справжнього магазину: тут і вузол розрахунку з покупцем, і лавка кладка товарів, і куточок реклами, і світлова схема розташування торговельної мережі Кіровограда, макети магазинів, динамічні вітрини. До речі, все виготовили члени гуртка організації торгівлі під керівництвом Галини Іванівни Присяжнюк, яка викладає тут.

— Як кажуть, не уроком єдиним живе учень...

— Звичайно, звичайно. У нас кожен може знайти заняття до душі. В технікумі — хороша ленінська кімната, члени лекторської групи якої виступають з лекціями та бесідами, клуб інтернатальної дружби, куточок бойової і трудової слави. Працюють предметні гуртки, спортивні секції. Активна художня самодіяльність — особливо цікаво в хорошему, вокальному, танцювальному гуртках, у гуртку художнього читання. Пріємно послухати наш вокально-інструментальний ансамбль. Охоче відвідують учні кінофотоклуб імені М. Родченка. З допомогою його керівника — лаборанта Володимира Гришка тут можна навчитися добре фотографувати, створювати невеличкі любительські фільми...

— Що ви побажаєте абітурієнтам 1976 року?

Правильного вибору дороги в житті. З радістю чекатимемо в нашому навчальному закладі тих, хто вибере собі професію працівника прилавка.

Тисячі виступів «МК»

„Хто пояснить?“

МАОЇЗМ БЕЗ МАСКИ

(Закінчення).

муніаму, людина-борець і разом з тим творець, бо без творення, без вільної творчої праці не може бути соціалізму. Це — людина вільного духу, якій не відоме поклоніння перед ідолами живими чи мертвими, люди-

на — патріот своєї батьківщини і пролетарський інтернаціоналіст. Нарешті, це людина, що збагатилася знаннями усього передуючого досвіду людства, людина високої культури. І піде, в жодній із сотень робіт класиків марксизму-ленінізму не можна знайти згадування про те, що громадянин соціалістичного суспільства — це «гвинтик, відданий вождю».

Мао Цзе-дун намагається відвести Китай із шляху соціалізму до реакційної утопії «казарменого комунізму». Тому-то він і створив «теорію гвинтиків». Але історія не має заднього ходу. Китайський народ, який прийшов до перемоги під прапором соціалізму і пізнав перші плоди вільного соціалістичного суспільства, не дозволить перетворити себе у безсловесні «гвинтики».

Л. КЮЗДЖЯН,
доктор історичних наук,
(АПН).



МОТОКРОС — СПОРТ МУЖИХ.

Фото Л. РЕЗНИЧЕНКА.

ТУРНІРНЕ СТАНОВИЩЕ КОМАНД

НА 10 ЧЕРВНЯ

(1—10 МІСЦЯ)

І	М	О
1. «Зірка»	14	16—8 20
2. «Металіст»	14	13—6 19
3. «Кривбас»	13	15—6 17
4. «Кристал»	14	15—7 17
5. «Автомобіліст»	14	14—10 15
6. «Авангард»	12	12—9 14
7. СКА Одеса	13	13—12 14
8. «Атлантика»	14	15—15 14
9. «Говсера»	13	8—9 14
10. «Локомотив»	13	10—11 14

«КРИСТАЛ»—«ЗІРКА»—2:2

Три чверті першого кола походили команди другої ліги класу «А» у ХХХVIII чемпіонату країни з футболу. Кіровоградська «Зірка» в черговому турі зустрілася в Херсоні з «Кристалом». Із самого початку матчу наші земляки нав'язали господарям поля свій стиль гри — атакуючий футбол. Атакували не тільки нападочі, а й півзахисники. Одну з комбінацій виконав Микола Латиш — 1:0. Після відпочинку

помилка захисної лінії кіровоградців дозволила місцевим спортсменам установити рівновагу, а згодом і повести в рахунок — 2:1. Після цього боротьба на зеленому полі ще більш загострюється. Наші земляки все частіше виявляються на штрафному майданчику «Кристала». Коли стрілка секундоміра вийшла на останню хвилину матчу, удар Юрія Касюккіна досяг мети. «Зірка» закінчила цей важкий поєдинок бойовою нічиєю — 2:2.

Таким чином, за три матчі на полях суперників наші земляки записали у свій актив п'ять очок і тепер мають двадцять. «Зірка» — одноосібний лідер серед команд шостої зони. А кількість забитих голів (16) — крапка на цей час у боротьбі за «Рубіновий кубок» — приз газети «Молодь України» найрезультативнішій команді республіки.

На двугу сходнику в турнірній таблиці перемістилися харківський «Металіст», який у Нікополь зазнав другої поразки (0:2) — від місцевого «Колоса». У нього — 19 очок.



НАТАШКА

Слова Сергія КРАСНІКОВА.

Музика Олександра АВЕРКІНА.

До редакції щодня надходять листи з музичної, або точніше, пісенної пошти. Віднедавна ми вирішили друкувати пісні згідно запитів: перше місце займає та, за яку подано найбільше голосів. Отже, слово за вами! Пісня, що набере найбільше балів, першою з'явиться у «Молодому комунарі».

Пісню «Наташка» ми друкуємо на прохання Т. Кудіної, Б. Ужви, О. Яструбової, Л. Куріної, З. Винишської, Н. Слободян, Н. Васильченко та багатьох інших читачів нашої газети.

В ситцевой рубашке, ворот нараспашку,
Шел по луку парень просто наугад.
А ему навстречу смуглая Наташка,
Стройная Наташка, васильковый взгляд.

Привет:
Обнимает ветер белые ромашки,
Радует солнышко, травы шестая.
Ох, Наташка, не спеш, Наташка,
Подари, Наташка, васильковый взгляд.

Ой, ты, луг широкий, летняя прохлада,
Голубая речка, мягкая трава...
О любви хорошей рассказать бы надо.
Не находит парень нужные слова.

Привет:
Стали молча рядом, повстречались
взглядом,
Повстречались взглядом, за руки
взялись...

Обернулось поле вдруг цветущим садом,
И слова простые сами встали наизусть.

Привет:
Обнимает ветер белые ромашки,
Радует солнышко, травы шестая.
Ох, Наташка, не спеш, Наташка,
Подари, Наташка, васильковый взгляд.



Редактор М. УСПАЛЕНКО.

ТЕЛЕЕКРАН ТИЖНЯ

з 14 по 20 червня

ПОНЕДІЛОК

14 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10—к. т. Ранкова гімнастика. (М). 9.30 — к. т. Мультифільм. (М). 10.00 — к. т. «Очевидне-непомітне». (М). 11.00 — к. т. «Клуб кінополювання». (М). 12.00 — Новини. (К). 12.10—к. т. Худ. фільм «Мічман Пайп». (К). 15.25 — За накресленнями ХХV з'їзду КПРС «Партійне життя». (Х-в). 16.00 — к. т. «Фільм — дітям». «Стара фортеця». Тел. багатосерійний худ. фільм 1 серія (М). 17.05 — Для дітей «Крайлими сонячного світла». (Х-в). 17.30 — «В пам'яті народний». (В-д). 18.00 — «День за днем». (К-д). 18.15 — к. т. Мультифільм. (М). 18.35 — «Сільськогосподарський календар». (К-д). 19.20 — О. М. Острівський. «Вокни і вікни». Фільм-спектакль. (М). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — Продовження фільм-спектаклю. (М). По закінченні — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 14.30 — «Легенди, що стали дійсністю». Тел. док. фільм. (М). 15.15 — «Тричність». О. Твардовського. (Одеса). 16.30 — Камерний концерт. (К). 17.05 — «Хлопці справжні». (М). 18.00 — Реклам. оголошення. (К). 18.30 — «Програма великих звершень». Бесіда 15. (К). 18.45 — Телефільм «Маня у степу». (К). 19.00 — «Вісті». (К). 19.30 — «Дні Лейпцига у Києві». (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — Вечір класичного балету. (Львів). 22.30 — Вечірні новини. (К).

ВІТРОК

15 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10—к. т. Ранкова гімнастика. (М). 9.30 — О. М. Острівський. «Вокни і вікни». Фільм-спектакль. (М). 12.25 — Новини. (К). 12.35 — Із серії худ. телефільмів «Свідство ведуть Знавці». «Співманий на гарячому». (К). 15.25 — «Рубежі десятих п'яти-

річчя». (Львів). 15.55 — к. т. «Фільм — дітям». «Стара фортеця». Тел. багатосерійний худ. фільм 2 серія. (М). 16.45 — «Концертний зал «Дружба». (Запоріжжя). 17.30 — «Вісті». (М). 18.00 — Новини. (М). 18.15 — к. т. «У кожному малюнку — сонце». (М). 18.30 — к. т. «Грає лауреат Міжнародного конкурсу Євген Могилевський». Тел. док. фільм. (М). 19.00 — к. т. «Розповіді Тенеті Семіонова Малиця». Передача 2. (М). 19.30 — к. т. Чемпіонат СРСР з футболу: «Динамо» (М) — «Спартак». В перерві — док. фільм. (М). 21.15 — «Час». (М). 21.45 — к. т. Концерт хору російської пісні Центрального телебачення і Всесоюзного радіо. (М). 22.15 — Чемпіонат СРСР з кіного спорту. Передача із Мінська. По закінченні — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 9.00 — передача 1-ї програми. 15.55 — «Ми — радянський народ». (Х-в). 16.45 — «Об'єкти». (М). 17.20 — Концерт. (М). 18.00 — «Романси Глінки». (К). 18.30 — Реклам. оголошення. (К). 18.40 — «Населенню про швидку оборону». (К). 19.00 — Першість СРСР з футболу: «Зоря» — «Чорноморець». 2-й тайм. (Вороніжград). 19.45 — «Лінійні особи та виконавці». (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 20.55 — «Наші прем'єри». Телефільм «Заповітним стежкам». (К). 21.15 — «Час». (М). 21.45 — Першість СРСР з футболу: «Динамо» (К) — «Карпати». (К). В перерві — вечірні новини. (М).

СЕРЕДА

16 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10—к. т. Ранкова гімнастика. (М). 9.30 — Концертний зал «Дружба». (Запоріжжя). (М). 10.15 — к. т. Худ. фільм «Земля Саліков». (М). 11.45 — Новини. (К). 11.55 — Із серії худ. телефільмів «Свідство ведуть Знавці». «Діно-

завр». 1 частина. (К). 15.10 — «Пітирчак ефективності і якості». (Львів). 15.40 — к. т. «Наш сад». (М). 16.10 — к. т. «Фільм — дітям». «Стара фортеця». Багатосерійний тел. худ. фільм 3 серія. (М). 17.15 — Міжнародний турнір з водного поло. (К). 17.45 — «Шоденник соціалістичного змагання». (Х-в). 18.00 — Новини. (М). 18.15 — к. т. «Веселі нотки». (М). 18.30 — к. т. «Соціалістичний спосіб життя і добробут народу». Передача 2. (М). 19.45 — к. т. «Тираж». «Спортлото». (М). 19.55—к. т. Тел. худ. фільм «Переходимо до кохання». 1 серія. (М). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — к. т. Чемпіонат СРСР з футболу: ПСКА — «Локомотив». 2-й тайм. (М). 22.15—к. т. Концерт. (М). По закінченні — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 9.00 — передача 1-ї програми. 15.55 — Тел. док. фільм. (М). 16.55—к. т. «Літературні зустрічі». С. Михалков. (М). 15.40 — Телефільм «Жарке дихання Устюрта». (К). 16.10 — «Сільськогосподарський тиждень». (К). 16.25 — «Шахтарські обрії». (Донецьк). 17.15 — «Один за всіх, всі за одного». (Л-д). 18.00 — Реклам. оголошення. (К). 18.30 — «На одинці з кінном». (К). 19.00 — «Вісті». (К). 19.30 — «В ім'я миру». (Одеса). 20.00 — Перший Всесоюзний фестиваль самодіяльного худ. творчості трудящих «Народні таланти». (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — Худ. фільм «Чингачук — великий змії». (К). 22.55 — Вечірні новини. (К).

ЧЕТВЕР

17 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10—к. т. Ранкова гімнастика. (М). 9.30 — к. т. «Один за всіх, всі за одного». (Л-д). 10.15 — к. т. Тел. худ. фільм «Переходимо до кохання». 1 серія. (М). 11.20 — Новини. (К). 11.30 — «Народний телеуніверситет». (К). 12.00 — Із серії худ. телефільмів «Свідство ведуть Знавці». «Динозавр». 2 частина. (К). 12.30 — Музичний фільм. (К). 14.25 — «Славна праця людини». (М). 15.25 — к. т. «Шахтарські обрії». (Донецьк). (М). 15.55—к. т. «Фільм — дітям». «Стара фортеця». Тел. багатосерійний худ. фільм 4 серія. (М). 17.00 — «Орбіта дружби». (Львів). 17.30 — Для

дітей. Мультифільм. (К). 18.00 — Новини. (М). 18.15 — к. т. «В життєвому кутку». (М). 18.30 — «Ленінський університет мільйонів». (М). 19.00 — «Вісті». (К). 19.30 — к. т. «Слово — чепуху». (М). 19.45 — к. т. Р. Шуман. Варіації. (М). 19.55—к. т. Тел. худ. фільм «Переходимо до кохання». 2 серія. (М). 21.00 — «Час». (М). 21.30—к. т. Концерт. (М). По закінченні — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 9.00 — передача 1-ї програми. 15.55 — «Закопи твоєї Вітчизни». (К). 16.30 — «Наука-виробництво». (Запоріжжя). 17.00 — «Наука сьогодні». (М). 17.30 — Зустріч юнкора телеуніверситету «Орбіта» з Героєм Соціалістичної Праці І. П. Гаркавенком. (М). 18.00 — «Золоті зірки України». (Одеса). 18.15 — Реклам. оголошення. (К). 18.30 — «Трудовий репортаж». (Х-в). 19.00 — «Творчість народів світу». (М). 19.30 — «До 100-річчя за дня народження К. А. Треніова». «Реполіція похитливості». (Сімферополь). 20.05 — Концерт. (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — Худ. фільм «П'ятеро на стежці». (К). 22.45 — Вечірні новини. (К).

П'ЯТНИЦЯ

18 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10—к. т. Ранкова гімнастика. (М). 9.30 — к. т. «Зустріч юнкора телеуніверситету «Орбіта» з Героєм Соціалістичної Праці І. П. Гаркавенком». (М). 10.00 — к. т. Тел. худ. фільм «Переходимо до кохання». 2 серія. (М). 11.05 — Новини. (К). 11.15 — «П'ятирічка ефективності і якості». (Х-в). 11.45 — к. т. Худ. фільм «Чингачук — великий змії». (К). 13.10 — Творчий портрет народного артиста СРСР Лілії Іванівни. (К). 15.55 — к. т. Фільм «Стара фортеця». 5 серія. (М). 17.00 — к. т. Для дітей. «Олівець — малюєць». (К). 17.30 — к. т. «До Дня медичного працівника». «Народна творчість». (К). 18.00 — «День за днем». (К-д). 18.15 — к. т. «Ми граємо і співлемо». (М). 18.30 — «Поліва пошта «Полдугу». (М). 19.00 — к. т. «Музичний абонемент». (М). 19.45 — к. т. Тел. док. фільм. (М). 20.20 — Теле-театр мініатюр. «Оповідання Марка Твена». (М). 21.00 —

«Час». (М). 21.30 — к. т. Концерт. (М). 22.35 — Спортивна програма. По закінченні — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 9.00 — передача 1-ї програми. 15.55 — «Кінопрограма». (М). 15.25 — «Москва і москвичі». (М). 15.55 — Док. фільм «Кільця життя». (К). 16.05 — «Концертний зал «Піонерія». (Донецьк). 16.35 — Тележурнал «Черемош». (Чернівці). 17.00 — «Про соціалістичний реалізм». (М). 18.00 — Міжнародний турнір з водного поло. (К). 18.45 — Маленький концерт. (К). 19.00 — «Вісті». (К). 19.30 — «Екран молоді». (Д-к). 20.15 — Камерний концерт. (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — О. Кобилянська. «У неділю рано, зілля копали». Телевістат. (К). 22.45 — «Молоді голоси». (Львів). 23.15 — Вечірні новини. (К).

СУБОТА

19 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10—к. т. Ранкова гімнастика. (М). 9.30 — к. т. «Дітям про звір'я». (Л-д). 10.00 — «Для вас, батьки!». (М). 10.30 — к. т. Музична програма «Ранкова пошта». (М). 11.00 — к. т. «По музичних і виставочних залах». (М). 11.25 — к. т. «Чотири весни». Фільм-концерт. (М). 12.30 — «Деніско. Деніско». Тел. док. фільм. (М). 13.05 — к. т. Концерт колективно-інструментального ансамблю «Вересі». (М). 13.25 — к. т. «Літературні читання». (М). 13.55 — к. т. «Золота нота». (НДР). 14.40 — к. т. «Фільм — дітям». «Стара фортеця». Тел. багатосерійний худ. фільм 6 серія. (М). 15.45 — к. т. «У світі тиранів». (М). 16.45 — к. т. Бесіда на міжнародній темі політичного оглядача газети «Правда» Ю. А. Жукова. (М). 17.30 — к. т. Мультифільм. (М). 18.00—Новини. (М). 18.15 — к. т. «Пошта програм». «Здоров'я». (М). 18.45 — к. т. Народні пісні у виконанні соціалістичних оперних театрів. (М). 19.00 — к. т. Чемпіонат Європи з футболу серед молодіжних команд. Збірна Угорщини — збірна СРСР. (М). 20.50 — Концерт. (М). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — к. т. Балет Л. Мінкуса «Дон Кіхот». (М). По закінченні — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 9.20 — Програма передач. (К). 9.25 — До Дня медичного працівника. Телефільм «Друге дихання». 1 серія. (К). 10.30 — «Суботній репортаж». (Одеса). 11.00 — «Шоденник соціалістичного змагання». (Львів). 11.15 — «За накресленнями ХХV з'їзду КПРС». «Сільські обрії». (Миколаїв). 11.45 — Новини. (К). 11.55 — Із серії художніх телефільмів «Свідство ведуть Знавці». «Втеча». 1 частина. (К). 13.20 — «В ім'я миру». (К). 13.35 — Для дітей. «Темничер Гіпотам». Вистав. (Х-в). 14.35 — «Людина і природа».

(К). 15.20 — Телефільм «Втеча». 2 частина. (К). 16.55 — «Марш рути здоров'я». (Запоріжжя). 17.25 — Для дітей. Фільм-концерт «Веселі картинки». (К). 18.00 — Для школярів. «Дівчатка — хлопчики». (Донецьк). 18.30 — «Вісті». (К). 19.00 — За-криті Днів Лейпцига у Києві. (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — «Наречена з Півночі». (К). 22.45—Вечірні новини. (К).

НЕДІЛЯ

20 ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 — Новини. (М). 9.10 — к. т. Ранкова гімнастика для дітей. (М). 9.30 — к. т. «Будильник». (М). 10.00 — «Служба Радянському Союзу». (М). 11.00 — к. т. «Хочу все знати». Кіножурнал. (М). 11.10 — «Наш Лейпциг». (М). 12.00 — к. т. «Музичний кіоск». (М). 12.30 — «Сільська година». (М). 13.20 — «Міра риску». Худ. фільм. (М). 15.00 — к. т. «Сьогодні День медичного працівника». В передачі бере участь міністр охорони здоров'я СРСР академік Б. В. Петровський. (М). 15.30 — к. т. Музична програма для медичних працівників. (М). 16.05 — к. т. «Фільм — дітям». «Стара фортеця». Тел. багатосерійний худ. фільм 7 серія. (М). 17.10 — к. т. «Міжнародні виставочні зали». (М). 17.40 — к. т. І. С. Бах. Концерт для двох скрипок з оркестром. (М). 18.00 — Новини. (М). 18.15—к. т. Мультифільм. (М). 18.45 — к. т. «Вогні церкви». (М). 19.35 — к. т. «Пісні-76». (М). 20.60 — к. т. «Клуб кінополювання». (М). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — «По концертних залах Москви». Огляд. (М). 22.25 — к. т. Чемпіонат світу з мотогонок на гарячій доріжці. (Л-д). По закінченні — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 9.20 — Програма передач. (К). 9.25 — «Сьогодні — День медичного працівника. Худ. телефільм «Друге дихання». 2 серія. (К). 10.30 — «Циркова програма». (К). 11.10 — «Наодино з кінного». (К). 11.35 — «Маленька Україна». (Донецьк). 11.55 — «Екран молоді». (К). 12.40 — «Я. Кунада. «Паланик». Вистав. (Одеса). 15.10 — Мультифільм. (К). 15.25 — Фільм-концерт «Мелодії кохання». (К). 15.55 — «Сьогодні — День медичного працівника». Виступ першого заступника міністра охорони здоров'я СРСР А. М. Зельніського. (К). 16.10 — Телефільм «Теріологічний комплекс». (К). 16.40 — Для дітей. «Солов'їний бічок». Львівська вистав. (Львів). 17.30 — Концерт ліричних пісень. (К). 18.00 — Худ. телефільм «Прохайний пішак». (К). 18.30 — «Вісті». (К). 19.00 — Міжнародний турнір з воляного поло. (К). 19.45 — «Після-76». (К). 20.15 — Телефільм «Перший парком здоров'я». (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — «Час». (М). 21.30 — Фільм-концерт «Мелодії кохання». (К). 22.30 — Вечірні новини. (К).

Наша адреса і телефони

316050. ГСП, Кіровоград-50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

БК 14036,

Індекс 61197,

Зак. № 241,

Тираж 60 000.

Газета виходить
у вівторок, четвер,
суботу.

«МОЛОДОМУ КОМУНАР» —
орган Кіровоградського обкому
ЛКСМУ, г. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова
обласного управління у справах видавництва,
поліграфії і книжкової торгівлі,
м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.